
REPUBLIKA E KOSOVES . REPUBLIKA KOSOVA ' REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT. OPSTINA UROSEVAC ' MUNICIPALITY OF FERIZAJ

KRYETARI I KOMUNES

MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / Fax: 038/200-46002

Rr. "D€shmor6t e Kombit" P.n.

E-mail: info.ferizai (Drks-sov.net

DATA/DATUMIDATE 4*-ot- ?2L 6

NR/BR. 0(i- To
FEwzario Kuvendin e KomunEs s€ Ferizajt

FilnvrcstlpREKo/THRoucH Xhavit Zariqi, i Kuvendit tE KomunEs

NGA/OD/T'ROM sE Ferizajt

I,EN'O ATPNTD ME T/ SUB JE C T @ per kEmbimin e pjesis sE ngastres

kadastrale; 275-3 Z.K GErlicE e UlEt, pron€ private, me

pjes€n e ngastr6s kadastrale 274-2 Z'K' G6rlic€ e Ul6t'

pron6 e komun6s sE Ferizajt

Vendim

1. K6mbimin e pjes€ve td ngastrave kadastrale;

- 275-32.K. G6rlice e Uiet me sip6rfaqe prej 252 m2,pron€ e Haki (Muhamet) Selimi

% dhe Xhemile (Asan) Selimi % '

Ne baze te dispozitave t6 nenit 12 paragrafr 12.2 shkronja d, te Ligjit Nr'03lL 040 per Veteqeverisjen

Lokale (,,GazetazyrtareeRepublik€ssdKosoves"nr.28ll5qershor2008),nenit24teLigjitnr'061L-092'
pEr Dlrenjen ne Shfrytezim dhe Kembimin e prones se patLrajishrne td Komrtnes 7 Mars 2019' neni29 pika

l, Rreg,llores (erk) Nr.09/2020 per Percakfirnin e Procedurave te Dhenies ne Shfry4ezirn dhe Kembimin

e prones se paluajtshrne te Konirlnos dhe nenit 51 pika 2.g td Statr-rtit te Komunes 01.Nr'50 te dates

2g.06.2OI3,Kryetarit i Komunes i propozotr Kuvendit te Komunes te miratoje:

P€r;



Pjesen e ngastres kadastrale 274-2 Z.K. Giirlic6 e Ul6t me sipErfaqe prej 278m2, pron6

komun6s sd Ferizajt.

Pronat tE cilat propozohen tC kEmbehen jan6 tE regjistruara parcela 275-3 Z.K. GErlic0 e Ulet ne

pron€si ti, Haki (Muhamet) Selimi % dhe Xhemile (Asan) Selimi Yz. me siperfaqe prej252

m2 Zk. G0rlic6 e Ulet, kurse parcela 274-2 Zk Gdrlic6 e Ul6t eshte ne pron6si te komun6s me

sip€rfaqe prej278 m2 . Nd k6to parcela nuk ka ndonje barre apo kontest prondsor.

Pronat e pershkruara m0 lart0 k€mbehen pEr implementimin e projektit te zgjerimit tii mrg6s

Varosh-G6rlicd e cila lidhet me magjistralen Ferizaj Kaganik.

Pronat t0 cilat propozohen tO k€mbehen jand shpallur interes i p€rgjithsh€m sipas vendimit tti

kuvendit komunal me nr. 01. Nr. 04, dat€ 27 .12.2024, nd bazd t€ td cilit vendim edhe 6sht6 b6rt!

vlerosimi i pronave nga Ministria e Fianancave - Departamenti i Tatimit nd Pron6, parcela

kadastrale 274-2 Z.K. GdrlicE e Ul6t, pron6 e komunds i:shtd vler6suar 75,00 € pdr m2, prona

private- parcela kadastrale 275-3 Zk. Giirlicd e Ul6t 6sht6 vler€suar 75.00 € pEr m2', andaj nii bazE

td raportit te vleresimit td paraqitura nE tabelE pronaret e paluejtshm6ive me pjes6 ideale prej %

duhet te paguajn diferencen per26 m2 nd shumdn prej 1950 € td vler€suar nga Minstria e Financave.

4. Pronat e palLrajtshrne q€ do te ltembehen, te perslrkruara me larle do te evidentohen ne librat

kadastral. Me hyrjen ne fuqi te ketij vendimi, zyra komunale kadastrale eshte e obliguar te kryej

veprimet procedurale dhe teknike pEr zbatirnin e tij.

T0 bashkangjitura nd k0td propozim vendim i gleni;

- Vendimin e Kuvendit me nr. 01. Nr.04, daft 27.12.2024,

- Qertifikatat e prondsisd

- Raportin e vlerdsimit td pronave.

- Skica e Identifimit

e

2.

3.
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KUVENDI I KO
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.04

Data:27.12.2024

N0 bazd t0 dispozitave nenit 12 te Ligiit per VetEqeverisjen Lokale Nr.03lL-040 dhe nenit 51

pikaZ.9 te Statutit te Komun6s 01.Nr.50 te dates 28.06.2013, nenit 4 te Ligiit per Shpronesimin e

Pron6s se Paluajtshme Nr. 03lL-139 me ndryshime dhe plotdsime te Ligiit Nr.03/L-205 te dat€s

28.10.2010, nenit 24. Pang.4,i Ligfit Nr.06/L-092 per Dhenien ne Shfqftezim dhe Kembimin e

Pronds se Paluajtshme te Komunes, pargrafi 5 i nenit 29 te Rregullores (QRK) Nr.09 /2020 per

P6rcaktimin e Procedurave te Dhenies ne Shfrytezim dhe K€mbimin e Prones sd Paluajtshme td

Komunes, Kuvendi i Komunds ne mbledhjen e mbajtur me date 27.12.2024 miratoi:

VENDIM

ptR SIpALLJEN INTERES r ptRGJrrI{sHEM Tt NGASTRAvE KADASTRALE; z7s-3 z.K.

ctnr.rcE E uLtT pRoNE pRrvATE, ME eELLTM Tt rtvrnrnmr ME pJEstN E

NGASTTRS KADASTRALE 275.2 Z.K. ct,nr,rct E ULIIT, PRoNT E KOMUNIIS SE
I

FERTZAJT. 
I

I

I

I

Shpallen interes i pergjithshem publik pjesOt e ngastres kadastrale:z75-3 Z.K. Gdrlice e Ul6t, me

sip0rfaqe prej252 m2, prone e Haki (Muhamet) Selimi dhe Xhemile (Asan) Selimi.

II

Ngastrat kadastrale Shpallen Interes i Pergjithsh€m-Publik dhe propozohen qC te kEmbehen

me pjesen e ngastrds kadastrale 274-2 Z.K. G0rlice e UIdt, sepse Komuna eFeizajtne kete parcel0

ka implementuar projektin e zgjerimit td rruges Varosh - G€rlicd e lidhet me magjistralen Ferizaj

-Kaganik.
UI

Pronat tE cilat shpallen interes i pergjithshdm - publik jan6 te regiistruara parcela 274-2 Z.K. G6rtic€

e Ul6t nB prondsi te Komunds sE Ferizajt, parcela 275-3 Z.K. Gdrlic6 e Ulet, 6shtd e regiistruar n6 em6r tE

Haki (Muharnet) Selirni dhe Xhemile (Asan) Selimi ne kete parcela nuk ka ndonjd barr6 apo kontest

pronEsor.



IV

OBLIGOHET; Kryetari i Komunds - Drejtoria e Pronds, Kadastrit dhe Gjeodezisd q0 te kerkojd vleresirn
te njesive kadastrale tE pdrshkruara rnd larte nga Ministria e Financave - Departarneiti i Tatimit ne Prond;
dhe pas vleresimit t€ rrjesive te sjell ne Kuvend td Komunds Propozimin per Kembirn te ketyre njdsive.

V

Ky vendim nuk ka titull ekzekutiv dhe i njejti shdrben vetEm pdr vleresirnin e paluejtshmerive.

VI

Per zbatirnirr e ketij vendirni perkujdeset Kryetari i Kornun6s-Drejtoria pdr Pron6, Kadaster dhe Gjeodezi.

VII

I(y rrendim hyn ne ftiqi 15 ditd pas legjistlimit nd, Zyren e protokollit tC Ministris€
pergiegj€se per vetEqerreris.ie lol<ale si dhe publikimit ne giuhe zyrtare uE veb faqen e komunes.
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